
 

UCHWAŁA NR 163/XVIII/16 

RADY GMINY STARA BIAŁA 

z dnia 28 grudnia 2016 r.  

 

 

zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Stara Biała na 2016 rok 

 

 

Na podstawie  art.18 ust. pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. 2016, poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych (Dz. U. 2016, poz. 1870) 

   

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W Uchwale Budżetowej na 2016 rok Gminy Stara Biała Nr 96/X/15 z dnia 

30 grudnia 2015 roku wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. Zmniejsza się dochody budżetu gminy o łączną kwotę 18 040,00 zł., i zwiększa się o 

łączną kwotę 808 966,00 zł. Plan dochodów budżetu gminy ogółem wynosi kwotę 

49 904 625,76 zł. 

 

1) Dochody bieżące zmniejsza się o łączną kwotę 18 040,00 zł. i zwiększa się o 

łączną kwotę 790 266,00 zł., tj. do kwoty 49 813 900,76 zł. 

2) Dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 18 700,00 zł., tj. do kwoty 

90 725,00 zł.  

3) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 

Uchwały, który zmienia Załącznik Nr 1 do Uchwały Budżetowej pn. "Dochody  

na 2016 rok". 

 

2. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy o łączną kwotę 152 675,00 zł., i zwiększa się 

wydatki budżetu gminy o łączną kwotę 943 601,00 zł. Plan wydatków budżetu gminy 

ogółem wynosi 48 799 625,76 zł. 

 

1) Wydatki bieżące zmniejsza się o łączną kwotę 152 675,00 zł., i zwiększa się o 

kwotę 593 601,00 zł., tj. do kwoty 43 792 045,76 zł. 

2) Wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 350 000,00 zł., tj. do kwoty 

5 007 580,00 zł.. 

3) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 

Uchwały, który zmienia załącznik Nr 2  do Uchwały Budżetowej pn:" Wydatki na 

2016 rok ". 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3. Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

oraz wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoholowych, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej 

Uchwały, który zmienia załącznik Nr 5 do Uchwały Budżetowej pn. „Dochody z 

tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki na 

realizacje zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych”. 

4. Ustala się dochody z opłat i kar za korzystanie ze środowiska w wysokości –  

73 440,00 zł., oraz wydatki na realizację zadań, o których mowa w art. 400 a ust.1 

ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 2016, poz. 672) w 

wysokości – 73 440,00 zł. 

 

 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 



Strona 1 z 3

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 163/XVIII/16 RADY GMINY STARA BIAŁA z dnia 28/12/2016 r. „DOCHODY na 2016
 

rok”
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
750 252 942,35Administracja publiczna -15 770,00 2 000,00 239 172,35

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
36 000,00 -13 770,00 0,00 22 230,00

252 942,35 -15 770,00 2 000,00 239 172,35

36 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
-13 770,00 0,00 22 230,00

Wpływy z różnych opłat0690 7 000,00 -2 000,00 0,00 5 000,00

Wpływy z usług0830 5 000,00 0,00 1 000,00 6 000,00

Wpływy z różnych dochodów0970 111 000,00 0,00 1 000,00 112 000,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których

 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w

 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych

 

przez jednostki samorządu terytorialnego

2057 36 000,00 -13 770,00 0,00 22 230,00

756 27 567 960,65
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej

 

oraz wydatki związane z ich poborem
-2 000,00 591 876,00 28 157 836,65

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

27 567 960,65 -2 000,00 591 876,00 28 157 836,65

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych0020 370 000,00 0,00 30 000,00 400 000,00

Wpływy z podatku od nieruchomości0310 14 200 200,00 0,00 510 000,00 14 710 200,00

Wpływy z podatku rolnego0320 854 315,00 0,00 235,00 854 550,00

Wpływy z podatku leśnego0330 33 650,00 0,00 3 880,00 37 530,00

Wpływy z podatku od środków transportowych0340 226 500,00 0,00 1 695,00 228 195,00

Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób 
fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej0350 11 000,00 0,00 6 000,00 17 000,00



Strona 2 z 3

Wpływy z podatku od spadków i darowizn0360 10 000,00 0,00 13 000,00 23 000,00

Wpływy z opłaty skarbowej0410 38 000,00 0,00 4 000,00 42 000,00

Wpływy z opłaty eksploatacyjnej0460 5 000,00 -2 000,00 0,00 3 000,00

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych0480 135 000,00 0,00 50,00 135 050,00

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie

 

odrębnych ustaw
0490 84 000,00 0,00 2 000,00 86 000,00

Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych0500 408 000,00 0,00 21 000,00 429 000,00

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat0910 19 040,00 0,00 16,00 19 056,00

758 8 944 802,00Różne rozliczenia 0,00 2 820,00 8 947 622,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

8 944 802,00 0,00 2 820,00 8 947 622,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z pozostałych odsetek0920 27 180,00 0,00 2 820,00 30 000,00

801 1 175 045,00Oświata i wychowanie 0,00 189 400,00 1 364 445,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

1 175 045,00 0,00 189 400,00 1 364 445,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego0660 40 000,00 0,00 10 000,00 50 000,00

Wpływy z różnych opłat0690 3 500,00 0,00 100,00 3 600,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub

 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów

 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

0750 10 000,00 0,00 1 000,00 11 000,00

Wpływy z usług0830 250 000,00 0,00 90 000,00 340 000,00

Wpływy z różnych dochodów0970 96 000,00 0,00 88 300,00 184 300,00

852 10 124 415,00Pomoc społeczna -270,00 2 005,00 10 126 150,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

10 124 415,00 -270,00 2 005,00 10 126 150,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00



Strona 3 z 3

Wpływy z różnych opłat0690 120,00 -70,00 0,00 50,00

Wpływy z pozostałych odsetek0920 500,00 -200,00 5,00 305,00

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych ustawami
2360 18 001,00 0,00 2 000,00 20 001,00

900 71 275,00Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 2 165,00 73 440,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

71 275,00 0,00 2 165,00 73 440,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z różnych opłat0690 71 275,00 0,00 2 165,00 73 440,00

49 041 674,76razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
36 000,00 -13 770,00 0,00 22 230,00

-18 040,00 790 266,00 49 813 900,76

majątkowe
700 7 329,00Gospodarka mieszkaniowa 0,00 18 700,00 26 029,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

7 329,00 0,00 18 700,00 26 029,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych0870 0,00 0,00 18 700,00 18 700,00

72 025,00razem:majątkowe
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
3 076,00 0,00 0,00 3 076,00

0,00 18 700,00 90 725,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 49 113 699,76

39 076,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
-13 770,00 0,00 25 306,00

-18 040,00 49 904 625,76808 966,00



 

Strona 1 z 1

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 163/XVIII/16 RADY GMINY STARA BIAŁA z dnia 28/12/2016 r. "WYDATKI na 2016 rok "

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki
bieżące

Z tego

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

dotacje na
zadania bieżące

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wydatki
majątkowe

12111098765421

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

z tego:

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

zakup i objęcie
akcji i udziałów
oraz wniesienie

wkładów do
spółek prawa
handlowego.

z tego:

w tym:

13 14 15 16 17 18

010 Rolnictwo i łowiectwo

542 134,76 542 134,76 1 447,65512 134,76 30 000,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00510 687,11przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 542 295,76

161,00
0,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00
0,00

542 295,76
161,00

0,00

512 295,76
161,00

0,00

1 447,65
0,00
0,00

510 848,11
161,00

0,00

30 000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

01030

17 439,00

Izby rolnicze

17 439,00 0,0017 439,00 17 439,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,000,00

161,00
17 600,00 17 600,00

161,00
0,00

17 600,00
161,00

0,00

0,00
0,00
0,00

17 600,00
161,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię
elektryczną, gaz i wodę

1 375 750,00 1 375 750,00 0,001 375 750,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,001 375 750,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 1 505 750,00

130 000,00
0,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00
0,00

1 505 750,00
130 000,00

0,00

1 505 750,00
130 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

1 505 750,00
130 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

40002

1 375 750,00

Dostarczanie wody

1 375 750,00 0,001 375 750,00 1 375 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,000,00

130 000,00
1 505 750,00 1 505 750,00

130 000,00
0,00

1 505 750,00
130 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

1 505 750,00
130 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

750 Administracja publiczna

4 241 960,00 4 235 460,00 3 113 379,003 993 860,00 0,00 0,00 6 500,006 500,00201 600,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00880 481,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 4 302 660,00

76 000,00
-15 300,00 -15 300,00

0,00
24 700,00201 600,00

0,00
0,00

4 296 160,00
76 000,00

-15 300,00

4 069 860,00
76 000,00

0,00

3 187 879,00
74 500,00

0,00

881 981,00
1 500,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

6 500,00
0,00
0,00

6 500,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

75023

3 811 553,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach
powiatu)

3 805 053,00 2 974 950,003 796 483,00 821 533,00 0,00 8 570,00 0,00 0,00 0,00 6 500,00 6 500,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

8 570,00
0,00
0,000,00

76 000,00
3 887 553,00 3 881 053,00

76 000,00
0,00

3 872 483,00
76 000,00

0,00

3 049 450,00
74 500,00

0,00

823 033,00
1 500,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

6 500,00
0,00
0,00

6 500,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

75095

148 368,00

Pozostała działalność

148 368,00 44 550,0060 038,00 15 488,00 0,00 48 330,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 24 700,00

0,00
-15 300,00

48 330,00
0,00
0,00-15 300,00

0,00
133 068,00 133 068,00

0,00
-15 300,00

60 038,00
0,00
0,00

44 550,00
0,00
0,00

15 488,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

199 500,00 183 500,00 24 250,00162 500,00 0,00 0,00 16 000,0016 000,0021 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00138 250,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 199 650,00

150,00
0,00 0,00

0,00
0,0021 000,00

0,00
0,00

183 650,00
150,00

0,00

162 650,00
150,00

0,00

24 400,00
150,00

0,00

138 250,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

16 000,00
0,00
0,00

16 000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

75412

199 500,00

Ochotnicze straże pożarne

183 500,00 24 250,00162 500,00 138 250,00 0,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 16 000,00 16 000,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

21 000,00
0,00
0,000,00

150,00
199 650,00 183 650,00

150,00
0,00

162 650,00
150,00

0,00

24 400,00
150,00

0,00

138 250,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

16 000,00
0,00
0,00

16 000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

801 Oświata i wychowanie

18 069 022,00 17 215 122,00 12 123 500,0016 246 260,00 156 562,00 0,00 853 900,00853 900,00812 300,00 0,00 0,00 0,00 0,004 122 760,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 18 753 787,00

702 240,00
-17 475,00 0,00

0,00
0,00807 800,00

2 000,00
-6 500,00

17 549 887,00
352 240,00
-17 475,00

16 585 525,00
350 240,00
-10 975,00

12 276 000,00
161 500,00

-9 000,00

4 309 525,00
188 740,00

-1 975,00

156 562,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1 203 900,00
350 000,00

0,00

1 203 900,00
350 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

80101

10 250 820,00

Szkoły podstawowe

9 436 420,00 7 306 220,008 973 320,00 1 667 100,00 0,00 463 100,00 0,00 0,00 0,00 814 400,00 814 400,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

456 600,00
0,00

-6 500,00-12 000,00
430 500,00

10 669 320,00 9 504 920,00
80 500,00

-12 000,00

9 048 320,00
80 500,00
-5 500,00

7 342 720,00
42 000,00
-5 500,00

1 705 600,00
38 500,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1 164 400,00
350 000,00

0,00

1 164 400,00
350 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00



 

Strona 2 z 1

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki
bieżące

Z tego

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

dotacje na
zadania bieżące

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wydatki
majątkowe

12111098765421

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

z tego:

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

zakup i objęcie
akcji i udziałów
oraz wniesienie

wkładów do
spółek prawa
handlowego.

z tego:

w tym:

13 14 15 16 17 18

80103

283 630,00

Oddziały przedszkolne w szkołach
podstawowych

283 630,00 206 800,00264 130,00 57 330,00 0,00 19 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

19 500,00
0,00
0,000,00

6 490,00
290 120,00 290 120,00

6 490,00
0,00

270 620,00
6 490,00

0,00

206 800,00
0,00
0,00

63 820,00
6 490,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

80104

2 430 395,00

Przedszkola

2 390 895,00 1 299 700,002 187 695,00 887 995,00 96 000,00 107 200,00 0,00 0,00 0,00 39 500,00 39 500,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

109 200,00
2 000,00

0,000,00
138 590,00

2 568 985,00 2 529 485,00
138 590,00

0,00

2 324 285,00
136 590,00

0,00

1 362 700,00
63 000,00

0,00

961 585,00
73 590,00

0,00

96 000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

39 500,00
0,00
0,00

39 500,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

80106

50 325,00

Inne formy wychowania przedszkolnego

50 325,00 0,003 975,00 3 975,00 46 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00-1 975,00

0,00
48 350,00 48 350,00

0,00
-1 975,00

2 000,00
0,00

-1 975,00

0,00
0,00
0,00

2 000,00
0,00

-1 975,00

46 350,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

80110

3 181 694,00

Gimnazja

3 181 694,00 2 783 643,002 980 694,00 197 051,00 0,00 201 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

201 000,00
0,00
0,00-2 000,00

20 000,00
3 199 694,00 3 199 694,00

20 000,00
-2 000,00

2 998 694,00
20 000,00
-2 000,00

2 801 643,00
20 000,00
-2 000,00

197 051,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

80113

358 500,00

Dowożenie uczniów do szkół

358 500,00 121 000,00358 500,00 237 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,000,00

20 160,00
378 660,00 378 660,00

20 160,00
0,00

378 660,00
20 160,00

0,00

125 000,00
4 000,00

0,00

253 660,00
16 160,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

80148

883 870,00

Stołówki szkolne i przedszkolne

883 870,00 240 200,00880 870,00 640 670,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

3 000,00
0,00
0,000,00

85 000,00
968 870,00 968 870,00

85 000,00
0,00

965 870,00
85 000,00

0,00

271 200,00
31 000,00

0,00

694 670,00
54 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

80150

466 297,00Realizacja zadań wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych,
gimnazjach, liceach ogólnokształcących,
liceach profilowanych i szkołach zawodowych
oraz szkołach artystycznych

466 297,00 165 937,00457 797,00 291 860,00 0,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

8 500,00
0,00
0,00-1 500,00

1 500,00
466 297,00 466 297,00

1 500,00
-1 500,00

457 797,00
1 500,00

-1 500,00

165 937,00
1 500,00

-1 500,00

291 860,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

851 Ochrona zdrowia

176 200,00 176 200,00 48 426,00176 200,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00127 774,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 176 250,00

550,00
-500,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00
0,00

176 250,00
550,00

-500,00

176 250,00
550,00

-500,00

48 426,00
500,00

-500,00

127 824,00
50,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

85154

135 000,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

135 000,00 47 600,00135 000,00 87 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00-500,00

550,00
135 050,00 135 050,00

550,00
-500,00

135 050,00
550,00

-500,00

47 600,00
500,00

-500,00

87 450,00
50,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

852 Pomoc społeczna

11 570 635,00 11 570 635,00 1 024 626,651 645 180,62 0,00 0,00 0,000,009 925 454,38 0,00 0,00 0,00 0,00620 553,97przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 11 451 235,00

0,00
-119 400,00 0,00

0,00
0,009 902 954,38

0,00
-22 500,00

11 451 235,00
0,00

-119 400,00

1 548 280,62
0,00

-96 900,00

992 126,65
0,00

-32 500,00

556 153,97
0,00

-64 400,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

85202

207 000,00

Domy pomocy społecznej

207 000,00 0,00207 000,00 207 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00-33 000,00

0,00
174 000,00 174 000,00

0,00
-33 000,00

174 000,00
0,00

-33 000,00

0,00
0,00
0,00

174 000,00
0,00

-33 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

85205

30 000,00

Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy
w rodzinie

30 000,00 0,0030 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00-3 100,00

0,00
26 900,00 26 900,00

0,00
-3 100,00

26 900,00
0,00

-3 100,00

0,00
0,00
0,00

26 900,00
0,00

-3 100,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00



 

Strona 3 z 1

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki
bieżące

Z tego

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

dotacje na
zadania bieżące

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wydatki
majątkowe

12111098765421

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

z tego:

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

zakup i objęcie
akcji i udziałów
oraz wniesienie

wkładów do
spółek prawa
handlowego.

z tego:

w tym:

13 14 15 16 17 18

85206

74 000,00

Wspieranie rodziny

74 000,00 69 100,0074 000,00 4 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00-3 300,00

0,00
70 700,00 70 700,00

0,00
-3 300,00

70 700,00
0,00

-3 300,00

66 600,00
0,00

-2 500,00

4 100,00
0,00

-800,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

85214

170 736,00

Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe

170 736,00 0,000,00 0,00 0,00 170 736,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

149 736,00
0,00

-21 000,00-21 000,00
0,00

149 736,00 149 736,00
0,00

-21 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

85219

835 458,00

Ośrodki pomocy społecznej

835 458,00 701 893,00833 958,00 132 065,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

-1 500,00-53 500,00
0,00

781 958,00 781 958,00
0,00

-53 500,00

781 958,00
0,00

-52 000,00

671 893,00
0,00

-30 000,00

110 065,00
0,00

-22 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

85228

43 000,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi
opiekuńcze

43 000,00 0,0043 000,00 43 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00-5 500,00

0,00
37 500,00 37 500,00

0,00
-5 500,00

37 500,00
0,00

-5 500,00

0,00
0,00
0,00

37 500,00
0,00

-5 500,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza

200 733,00 200 733,00 0,006 500,00 0,00 0,00 0,000,00194 233,00 0,00 0,00 0,00 0,006 500,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 203 733,00

3 000,00
0,00 0,00

0,00
0,00197 233,00

3 000,00
0,00

203 733,00
3 000,00

0,00

6 500,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

6 500,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

85415

194 233,00

Pomoc materialna dla uczniów

194 233,00 0,000,00 0,00 0,00 194 233,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

197 233,00
3 000,00

0,000,00
3 000,00

197 233,00 197 233,00
3 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

1 945 436,00 1 764 500,00 0,001 764 500,00 0,00 0,00 180 936,00180 936,000,00 0,00 0,00 936,00 0,001 764 500,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 1 976 936,00

31 500,00
0,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00
0,00

1 796 000,00
31 500,00

0,00

1 796 000,00
31 500,00

0,00

0,00
0,00
0,00

1 796 000,00
31 500,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

180 936,00
0,00
0,00

180 936,00
0,00
0,00

936,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

90015

1 001 165,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg

821 165,00 0,00821 165,00 821 165,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,000,00

31 500,00
1 032 665,00 852 665,00

31 500,00
0,00

852 665,00
31 500,00

0,00

0,00
0,00
0,00

852 665,00
31 500,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

180 000,00
0,00
0,00

180 000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Wydatki razem:

48 008 699,76 43 351 119,76 28 246 305,38 16 356 779,30 11 889 526,08 3 795 227,00 11 154 587,38 4 657 580,004 657 580,00115 000,000,0040 000,00 4 680,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 24 700,00

0,00
-15 300,00

11 130 587,38
5 000,00

-29 000,00-152 675,00
943 601,00

48 799 625,76 43 792 045,76
593 601,00

-152 675,00

28 726 531,38
588 601,00

-108 375,00

16 551 429,30
236 650,00
-42 000,00

12 175 102,08
351 951,00
-66 375,00

3 795 227,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

115 000,00
0,00
0,00

5 007 580,00
350 000,00

0,00

5 007 580,00
350 000,00

0,00

4 680,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00



Lp. Dział Rozdział Nazwa Kwota

I.

1 756 75618
Wpływy z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych
135 050,00

II.

1 851 85154
Realizacja gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 

programów alkoholowych w 2016 roku
135 050,00

Sporządziła:   

  

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 163/XVIII/16 RADY GMINY STARA BIAŁA z dnia 28 grudnia 2016 r.

Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż

 napojów alkoholowych oraz wydatki na realizację zadań 

określonych w gminnym programie profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych

DOCHODY

WYDATKI



1 
 

Uzasadnienie do Uchwały Nr 163/XVIII/16 RADY GMINY STARA BIAŁA z dnia 28/12/2016 r. 

DOCHODY: 

DOCHODY BIEŻĄCE: 

1. Dokonuje się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 750 – Administracja publiczna: 

§ Źródło dochodów: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 0690 

Wpływy z różnych opłat 
 
tj. z tytułu kosztów upomnień 

- 2 000,00 

§ 0830 

Wpływy z usług 
 
tj. wpływy z usług, stanowiące wpływy z tytułu odsprzedaży energii elektrycznej 
w wynajmowanych lokalach użytkowych 

+ 1 000,00 

§ 0970 

Wpływy z różnych dochodów 
 
tj. wpływy z tytułu wynagrodzenia dla płatnika z tytułu wykonywania zadań 
określanych przepisami prawa, tj.  prowizje od ZUS i US (stanowiące prawo do 
zryczałtowanego wynagrodzenia z tytułu terminowego wpłacania podatków 
pobranych na rzecz budżetu państwa przysługuje płatnikom podatku 
dochodowego od osób fizycznych  oraz płatnikom składek na ubezpieczenie 
społeczne). 

+ 1 000,00 

§ 2057 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego, tj. na realizację projektu pn. 
„Opracowanie i wdrożenie Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Stara Biała 
na lata 2016 – 2020”, w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna na 
lata 2014 – 2020, Działanie: Modelowa Rewitalizacja Miast. 

- 13 700,00 

 

Powyższych zmian dokonuje się w celu urealnienia poziomu dochodów uzyskiwanych w 

dz. 750 – Administracja publiczna 

2. Dokonuje się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 756 – Dochody od osób 

prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem: 

§ Źródło dochodów: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych + 30 000,00 

§ 0310 Wpływy z podatku od nieruchomości + 510 000,00 

§ 0320 Wpływy z podatku rolnego + 235,00 



2 
 

§ 0330 Wpływy z podatku leśnego + 3 880,00 

§ 0340 Wpływy z podatku od środków transportowych + 1 695,00 

§ 0350 
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego 
w formie karty podatkowej 

+ 6 000,00 

§ 0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn   + 13 000,00 

§ 0410 Wpływy z opłaty skarbowej + 4 000,00 

§ 0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej - 2 000,00  

§ 0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych + 50,00 

§ 0490 

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 
 
(dotyczy opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych oraz z tytułu wzrostu 
wartości nieruchomości (tzw. renta planistyczna)) 
 

+ 2 000,00 

§ 0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych + 21 000,00 

§ 0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat + 16,00 

 

Powyższych zmian dokonuje się w celu urealnienia poziomu dochodów uzyskiwanych w 

dz. 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

 

3. Dokonuje się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 758 – Różne rozliczenia: 

§ Źródło dochodów: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 0920 Wpływy z pozostałych odsetek + 2 820,00 

 

Powyższych zmian dokonuje się w celu urealnienia poziomu uzyskiwanych dochodów z tytułu 

odsetek od depozytów (lokat) bankowych.  

 

 

 



3 
 

4. Dokonuje się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 801 – Oświata i wychowanie: 

 

§ Źródło dochodów: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 
§ 0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 

 
Powyższych zmian dokonuje się w celu urealnienia poziomu dochodów 
uzyskiwanych z tytułu opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci 
uczęszczających do Samorządowego przedszkola w Wyszynie oraz Przedszkola w 
Nowych Proboszczewicach w czasie przekraczającym czas bezpłatnego 
nauczania, wychowania i opieki ustalony dla przedszkoli publicznych na 
podstawie art. 6 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

 

+ 10 000,00 

§ 0690 Wpływy z różnych opłat 
 
Powyższych zmian dokonuje się w celu urealnienia poziomu dochodów 
uzyskanych z tytułu opłat wniesionych za zniszczone podręczniki dla uczniów 
szkół prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego, zakupionych z 
dotacji celowej na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i 
materiały ćwiczeniowe. 

+ 100,00 

§ 0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych jednostek samorządu 
terytorialnego 
 
Powyższych zmian dokonuje się w celu urealnienia poziomu dochodów z tytułu 
wynajmu hal sportowych znajdujących się na terenie jednostek oświatowych. 
 

 

+ 1 000,00 

§ 0830 Wpływy z usług 
 
Powyższych zmian dokonuje się w celu urealnienia poziomu dochodów 
uzyskiwanych z tytułu: 
- przygotowania i dostarczenia (odpłatnych obiadów) dla uczniów szkół 
znajdujących się na terenie gminy, 
- realizacji programu w ramach dożywiania dzieci w szkołach i w przedszkolach 
realizowanych przez GOPS (z programu dożywiania na terenie gminy korzysta 
ok. 200 dzieci). 
 

Posiłki przygotowywane są przez stołówkę znajdującą się na terenie Przedszkola 
w Nowych Proboszczewicach. 
   

 

+ 90 000,00 

§ 0970 

Wpływy z różnych dochodów 
 
Powyższych zmian dokonuje się w celu urealnienia poziomu dochodów 
uzyskiwanych z tytułu pokrycia kosztów pobytu dzieci z terenu innych gmin a 
korzystających z usług w zakresie wychowania przedszkolnego realizowanych 
przez jednostki oświatowe gminy Stara Biała. 

 

+ 88 300,00 

 

Powyższych zmian dokonuje się w celu urealnienia poziomu dochodów uzyskiwanych w 

dz. 801 – Oświata i wychowanie. 

 



4 
 

5. Dokonuje się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 852 – Pomoc społeczna: 

§ Źródło dochodów: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 0690 

Wpływy z różnych opłat 
 

tj. z tytułu upomnień wystawionych osobom, które nienależnie pobrały 
świadczenia rodzinne i świadczenia z funduszu  alimentacyjnego) 

- 70,00 

§ 0920 

Wpływy z pozostałych odsetek 
 

tj. z tytułu naliczonych odsetek od nienależnie pobranych świadczeń 
rodzinnych i świadczeń z funduszu alimentacyjnego 

 - 195,00 

§ 2360 

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami, 
 
stanowiące zwroty przez dłużnika alimentacyjnego należności w wysokości 
świadczeń wypłaconych z funduszu alimentacyjnego osobie uprawnionej. 

+ 2 000,00 

 

Powyższych zmian dokonuje się w celu urealnienia poziomu dochodów uzyskiwanych w dz. 

852 – Pomoc społeczna. 

 

6. Dokonuje się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 900 – Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska: 

§ Źródło dochodów: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 0690 

Wpływy z różnych opłat 
 
Powyższych zmian dokonuje się w celu urealnienia poziomu dochodów 
uzyskiwanych z tytułu opłat i kar za składowanie i magazynowanie odpadów. 
Dochody z tytułu opłat i kar za składowanie i magazynowanie odpadów 
przekazywane są do gminy przez WFOŚiGW. 

 

+ 2 165,00 

 

Powyższych zmian dokonuje się w celu urealnienia poziomu dochodów uzyskiwanych w dz. 

900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska. 

 

 

 

 



5 
 

DOCHODY MAJĄTKOWE: 

Dokonuje się zwiększenia planu dochodów majątkowych w dz. 700 – Gospodarka 

mieszkaniowa: 

§ Źródło dochodów: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 0870 

Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 
 
 
Zwiększenia dochodów majątkowych w tym zakresie dokonuje się w związku ze 
sprzedażą niezabudowanych nieruchomości gruntowych oznaczonych w ewid. 
gruntów i budynków numerami działek 64/57 (o pow. 0,0523 ha, stanowiących 
grunty orne RV) , 64/60 (o pow. 0,0484 ha, stanowiących grunty orne RV) , 65/24 
(o pow. 0,0226 ha, stanowiących grunty orne RV i 65/29 ( o pow. 0,0264 ha, 
stanowiących grunty orne RV) o łącznej powierzchni 1 497 m2, położonych w 
miejscowości Maszewo Duże - zgodnie z Aktem Notarialnym zawartym w dniu 
01/12/2016 r. (Repertorium A numer 4069/2016)   
 

+ 18 700,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

WYDATKI: 

 

1. Dokonuje się zmiany planu wydatków bieżących w dz. 010 – Rolnictwo i łowiectwo: 

 

a. w rozdz. 01030 – Izby rolnicze, dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących 

o kwotę 161,00 zł., stanowiących wydatki związane z realizacją zadań statutowych, tj.  

wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% uzyskanych z wpływów z podatku 

rolnego. 

 

Powyższych zmian dokonuje się w celu urealnienia poziomu planu wydatków bieżących 

przeznaczonych na 2% odpis od uzyskanych wpływów z tytułu podatku rolnego, co wynika 

art. 35 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 1995 r. o izbach rolniczych. 

Z uwagi na fakt, iż zwiększeniu uległ plan dochodów w oparciu o złożone deklaracje i 

faktycznie dokonane wpłaty na 2016 rok z tytułu wpływów podatku rolnego od osób 

fizycznych i od osób prawnych dokonuje się zmiany w tym zakresie.  

 

 

2. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 400 – Wytwarzanie i 

zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę: 

 
a. w rozdz. 40002 – Dostarczanie wody, dokonuje się zwiększenia planu wydatków 

bieżących o kwotę 130 000,00 zł., które przeznacza się na zakup usług pozostałych, tj. 

wydatki na dopłatę do ceny dostarczanej wody mieszkańcom gminy dla gminnej spółki 

Gospodarka Komunalna „Stara Biała” sp. z o.o. 

 

3. Dokonuje się zmiany planu wydatków bieżących w dz. 750 – Administracja 

publiczna: 

 
a. w rozdz. 75023 – Urzędy gmin, dokonuje się następujących zmian: 

 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4010 Wydatki osobowe pracowników + 45 000,00 

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne + 25 000,00 

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy  + 500,00 

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe + 4 000,00 

§ 4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego + 1 500,00 

 

 

 

 



7 
 

b. w rozdz. 75095 – Pozostała działalność, dokonuje się następujących zmian: 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4307 Zakup usług pozostałych - 13 770,00 

§ 4309 Zakup usług pozostałych (część stanowiąca wkład własny gminy)  - 1 530,00 

 

 

Dokonuje się zmniejszenia o kwotę 15 300,00 zł., tj. z poziomu 40 000,00 zł. do poziomu 

24 700,00 zł. wydatków przeznaczonych na realizację projektu pn. „Opracowanie i wdrożenie 

Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Stara Biała na lata 2016 – 2020”. 

 

 

4. Dokonuje się zmiany planu wydatków bieżących w dz. 754 – Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona przeciwpożarowa: 
 

a. w rozdz. 75412 – Ochotnicze straże pożarne, dokonuje się zwiększenia planu wydatków 

bieżących o kwotę 150,00 zł., stanowiących wydatki na wynagrodzenia i składki od 

nich naliczane, tj. składki na ubezpieczenia społeczne (§ 4110) 

 

Wydatki w tym rozdziale związane są z realizacją zadań związanych z prowadzeniem akcji 

ratowniczych przez OSP z terenu gminy.  

 

5. Dokonuje się zmiany planu wydatków bieżących i majątkowych w dz. 801 – Oświata 

i wychowanie: 

 
a. w rozdz. 80101 – Szkoły Podstawowe, dokonuje się następujących zmian: 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń - 6 500,00 

§ 4010 Wydatki osobowe pracowników + 30 000,00 

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne + 12 000,00 

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy - 5 000,00 

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe - 500,00 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia + 13 500,00 



8 
 

§ 4300 Zakup usług pozostałych + 25 000,00 

§ 6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

Dokonano zmiany montażu finansowego realizacji przedsięwzięcia pn. „Budowa 
hali sportowej przy Szkole Podstawowej w Maszewie Dużym” ujętego w WP na 
lata 2016-20120, które po dokonanych modyfikacjach przedstawia się w sposób 
następujący: 

- w 2016 roku  1 150 000,00 zł., 

- w 2017 roku 3 031 000,00 zł. 
- w 2018 roku  2 681 984,00 zł. 

 

+ 350 000,00 

 

 

b. w rozdz. 80103 – Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych, dokonuje się 

następujących zmian: 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4330 

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego 
 
Powyższych zmian dokonuje się w celu urealnienia poziomu planu wydatków bieżących 
przeznaczonych na pokrycie kosztów wychowania przedszkolnego ucznia, będącego 
mieszkańcem gminy  a korzystającego z usług oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych funkcjonujących na terenie innej gminy.  
 

 + 6 490,00 

 

 

c. w rozdz. 80104 – Przedszkola, dokonuje się następujących zmian : 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń + 2 000,00 

§ 4010 Wydatki osobowe pracowników + 40 000,00 

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne + 18 000,00 

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy + 3 500,00 

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe + 1 500,00 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia + 12 500,00 

§ 4260 Zakup energii + 6 000,00 



9 
 

§ 4270 Zakup usług remontowych + 1 200,00 

§ 4330 

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego 
 
Powyższych zmian dokonuje się w celu urealnienia poziomu planu wydatków bieżących 
przeznaczonych na pokrycie kosztów wychowania przedszkolnego ucznia, będącego 
mieszkańcem gminy  a uczęszczającego do publicznego przedszkola prowadzonego przez 
inną gminę.  

 + 53 590,00 

§ 4440 Odpisy na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych + 300,00 

 

 

d. w rozdz. 80106 – Inne formy wychowania przedszkolnego, dokonuje się następujących 

zmian: 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4330 

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego 
 
Powyższych zmian dokonuje się w celu urealnienia poziomu planu wydatków bieżących 
przeznaczonych na pokrycie kosztów wychowania przedszkolnego ucznia, będącego 
mieszkańcem gminy  a korzystającego z innych form wychowania przedszkolnego 
funkcjonujących na terenie innej gminy. 

- 1 975,00 

 

 

e. w rozdz. 80110 – Gimnazja, dokonuje się następujących zmian: 

 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4010 Wydatki osobowe pracowników + 18 000,00 

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne + 2 000,00 

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe - 2 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

 

f. w rozdz. 80113 – Dowożenie uczniów do szkół, dokonuje się następujących zmian: 

 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4010 Wydatki osobowe pracowników + 2 000,00 

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne + 2 000,00 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia + 1 500,00 

§ 4300 Zakup usług pozostałych + 14 660,00 

 

 

g. w rozdz. 80148 – Stołówki szkolne i przedszkolne, dokonuje się następujących zmian: 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4010 Wydatki osobowe pracowników + 23 000,00 

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne + 7 000,00 

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy + 1 000,00 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia + 4 000,00 

§ 4222 

Zakup środków żywności -  niezbędnych do przygotowania wyżywienia dla dzieci 
uczęszczających do przedszkoli publicznych oraz dla uczniów uczęszczających do 
jednostek oświatowych znajdujących się na terenie szkoły oraz w ramach realizacji 
programów pomocy w zakresie w zakresie dożywiania.   

Powyższego zwiększenia dokonuje się z powodu wzrostu wydatków na zakup produktów 
spożywczych niezbędnych do przygotowania całodziennych posiłków dla dzieci 
uczęszczających do przedszkoli prowadzonych przez gminę oraz z tytułu opłat za zakup 
produktów spożywczych niezbędnych do przygotowania obiadów dla uczniów 
uczęszczających do szkół podstawowych i gimnazjów na terenie gminy.  

+ 50 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 
 

 

h. w rozdz. 80150 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, 

liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych oraz 

szkołach artystycznych, dokonuje się następujących zmian: 

 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4010 Wydatki osobowe pracowników - 1 500,00 

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne + 1 000,00 

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy + 500,00 

 

 

6. Dokonuje się zmiany planu wydatków bieżących w dz. 851 – Ochrona zdrowia: 

 
a. w rozdz. 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi, dokonuje się następujących zmian: 

 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4010 Wydatki osobowe pracowników - 500,00 

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne + 500,00 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia + 50,00 

 

Dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących o kwotę 50,00 zł., uzyskanych w związku 

ze zwiększonymi dochodami w dz. 756 rozdz. 75618 § 0480 (Wpływy z opłat za zezwolenia 

na sprzedaż napojów alkoholowych) 

 

Ponadto dokonuje się przeniesienia wydatków bieżących w ramach wydatków przeznaczonych 

na wynagrodzenia i składki od nich naliczane w celu urealnienia poziomu planu wydatków 

bieżących związanych z realizacją gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych. 

 

 

 

 

 

 

 



12 
 

 

7. Dokonuje się zmiany planu wydatków bieżących w dz. 852 – Pomoc społeczna: 

 
a. w rozdz. 85202 – Domy pomocy społecznej, dokonuje się następujących zmian: 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4330 

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego 
 
Powyższych zmian dokonuje się w celu urealnienia poziomu planu wydatków bieżących 
przeznaczonych na opłacenie pobytu osób z terenu gminy w Domach Pomocy Społecznej 
 

- 33 000,00 

 

b. w rozdz. 85205 – Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, dokonuje 

się następujących zmian: 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 1 500,00 

§ 4300 Zakup usług pozostałych - 1 600,00 

 

 Powyższych zmian dokonuje się w celu urealnienia poziomu planu wydatków 

bieżących przeznaczonych na realizację zadań, o których mowa w ustawie z dnia 

29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, a w szczególności na 

przeprowadzenie dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjum zajęć profilaktycznych i zajęć 

terapeutycznych. 

 

c. w rozdz. 85206 – Wspieranie rodziny, dokonuje się następujących zmian: 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4010 Wydatki osobowe pracowników - 2 500,00 

§ 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej - 800,00 

 

Powyższych zmian dokonuje się w celu urealnienia poziomu planu wydatków bieżących 

przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe i pochodne dla zatrudnionego asystenta rodziny 

oraz na wydatki na wspieranie rodziny, zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 2011 r. – o 

wspieraniu rodziny i systemu pieczy zastępczej. 

 



13 
 

d. w rozdz. 85214 – Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe, dokonuje się następujących zmian: 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 3110 

Świadczenia społeczne 
 
Powyższych zmian dokonuje się w celu urealnienia poziomu planu wydatków bieżących 
przeznaczonych na świadczenia na rzecz osób fizycznych stanowiących pomoc społeczną 
dla mieszkańców gminy żyjących w trudnych warunkach materialnych 
 

- 21 000,00 

 

e. w rozdz. 85219 – Ośrodki pomocy społecznej, dokonuje się następujących zmian: 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń - 1 500,00 

§ 4010 Wydatki osobowe pracowników - 25 000,00 

§ 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne - 5 000,00 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 7 000,00 

§ 4260 Zakup energii - 1 000,00 

§ 4270 Zakup usług remontowych - 1 000,00 

§ 4300  Zakup usług pozostałych - 8 000,00 

§ 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej -  5 000,00 

 

Powyższych zmian dokonuje się w celu urealnienia poziomu planu wydatków bieżących 

związanych z funkcjonowaniem Ośrodka Pomocy Społecznej. 

 

 

 

 

 

 



14 
 

f.  w rozdz. 85228 – Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, dokonuje 

się następujących zmian: 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4300 Zakup usług pozostałych - 5 500,00 

 

Powyższych zmian dokonuje się w celu urealnienia poziomu dochodów uzyskiwanych z 

tytułu realizacji usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

uprawionych z terenu gminy realizowanych przez GOPS. Pomoc przyznawana jest na 

podstawie wywiadu środowiskowego, w którym pracownik socjalny opisuje całość sytuacji 

rodzinnej, zdrowotnej, mieszkaniowej i dochodowej osoby zainteresowanej. 

Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę 

higieniczną, zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz, w miarę możliwości, zapewnienie 

kontaktów z otoczeniem. 

Specjalistyczne usługi opiekuńcze są to usługi dostosowane do szczególnych potrzeb 

wynikających z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze 

specjalistycznym przygotowaniem zawodowym. 

 

 

8. Dokonuje się zmiany planu wydatków bieżących w dz. 854 – Edukacyjna opieka 

wychowawcza: 

 

a. w rozdz. 85415 – Pomoc materialna dla uczniów, dokonuje się następujących zmian: 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 3240 

Stypendia dla uczniów 
 
 
Powyższych zmian dokonuje się w celu urealnienia poziomu planu wydatków bieżących 
przeznaczonych na pomoc materialną o charakterze socjalnym  dla uczniów  
 
 

+ 3 000,00 

 

 
Powyższych zmian dokonuje się w celu urealnienia wydatków w dz. 854 – Edukacyjna 

opieka wychowawcza. 

 

 

 

 

 

 

 



15 
 

 

9. Dokonuje się zmiany planu wydatków bieżących w dz. 900 – Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska: 

 
a. w rozdz. 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg, dokonuje się następujących zmian: 

 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4260 Zakup energii + 19 500,00 

§ 4300 Zakup usług pozostałych + 12 000,00 

 

Powyższych zmian dokonuje się w celu urealnienia poziomu planu wydatków bieżących 

związanych z zakupem energii elektrycznej oraz zakupem usług związanych z użytkowaniem i 

utrzymaniem urządzeń oświetlenia ulicznego na terenie gminy.  

 

 

 

Sporządziła: 

 


	UCHWAŁA BUDŻET 28.12.2016
	ZAŁĄCZNIK NR 1. DOCHODY 2016
	ZAŁĄCZNIK NR 2. WYDATKI 2016
	ZAŁĄCZNIK NR 3
	Uzasadnienie do Uchwały 28.12.2016

